
Ministerio de Hacienda
Reg.  002SP   18/01/2022

TP  115    -  IN  46    

 
 
ctd/CMV/mmvc/arp

 TOMADO RAZÓN CON ALCANCE
Oficio:  184402 / 2022

11 Febrero 2022
Jefe (S) de División de

Contabilidad y Finanzas Públicas
Código Verificación:  1644590152399-9EFCFA24-
B529-4E09-9FC7-705A93B24B10
Visite:   Contraloría General de la República   www.contraloría.cl

 
REF.: IDENTIFICA INICIATIVA(S) DE
INVERSIÓN EN EL PRESUPUESTO DEL
SECTOR PÚBLICO.
 
 
 
 
 
SANTIAGO,   26 ENE 2022
 
 
 
 
 
N° 86 /

 
 
 
 
 
VISTOS:  lo dispuesto en la Ley N° 21.395, que
aprueba el Presupuesto del Sector Público para el
año 2022, y el Decreto de Hacienda N° 814, de
2003, que reglamenta el artículo 19 bis del D.L.
N° 1.263, de 1975,
 
 
 
 

 
 
 
 
 
DECRETO:
 
 
 
 
IDENTIFÍQUENSE las siguientes iniciativas de
inversión en el Presupuesto del Sector Público:



Ministerio de Hacienda 2  
002SP   18/01/2022   
 
    
 Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

 Capítulo 33 POLICÍA DE INVESTIGACIONES DE CHILE

 Programa 01 POLICÍA DE INVESTIGACIONES DE CHILE

 
A.-  IDENTIFÍQUESE lo siguiente  en el subtítulo 31 , ítem 02

miles de $
B.I.P. Denominación Costo Anual

30077182-0 REPOSICION CUARTEL INVESTIGACIONES PUERTO VARAS 147.478

30084949-0 REPOSICION Y EQUIPAMIENTO CUARTEL PDI LINARES 72.135

30087497-0 REPOSICIÓN CUARTEL POLICIAL PREFECTURA PROVINCIAL OSORNO 343.510

30091326-0 REPOSICION CUARTEL PREFECTURA PROVINCIAL LOS ANDES 1.044

30101754-0 CONSTRUCCIÓN LABORATORIO DE CRIMINALÍISTICA CENTRAL PDI 820.067

30101767-0 REPOSICIÓN COMPLEJO POLICIAL PDI VIÑA DEL MAR 6.568.472

30106557-0 CONSTRUCCIÓN COMPLEJO POLICIA DE INVESTIGACIONES OCCIDENTE PUDAHUEL 1.753.570

30131508-0 REPOSICIÓN BRIGADA DE INVESTIGACIÓN CRIMINAL PDI CONCHALI 1.147.872

30215722-0 CONSTRUCCION PREFECTURA PROVINCIAL DE IQUIQUE 144.277

30485523-0 REPOSICION DEL CUARTEL DE LA BRIGADA INVESTIGADORA DE TRAIGUEN 17.994

40000834-0 REPOSICION CUARTEL DE INVESTIGACION CRIMINAL LIMACHE 690.867

TOTAL 11.707.286

 
B.- Para los efectos de lo dispuesto en el artículo 19 bis del Decreto Ley N° 1.263 y su reglamento, el límite máximo de los compromisos futuros para lo identificado es el
siguiente, para los años que se señalan:

miles de $
B.I.P. Denominación Año

2023
Año
2024

Año
2025

30077182-0 REPOSICION CUARTEL INVESTIGACIONES PUERTO VARAS 299.106 0 0

30084949-0 REPOSICION Y EQUIPAMIENTO CUARTEL PDI LINARES 0 0 0

30087497-0 REPOSICIÓN CUARTEL POLICIAL PREFECTURA PROVINCIAL OSORNO 15.116 0 0

30091326-0 REPOSICION CUARTEL PREFECTURA PROVINCIAL LOS ANDES 1.220.396 0 0

30101754-0 CONSTRUCCIÓN LABORATORIO DE CRIMINALÍISTICA CENTRAL PDI 925.527 0 0

30101767-0 REPOSICIÓN COMPLEJO POLICIAL PDI VIÑA DEL MAR 4.762.618 0 0

30106557-0 CONSTRUCCIÓN COMPLEJO POLICIA DE INVESTIGACIONES OCCIDENTE PUDAHUEL 226.525 0 0

30131508-0 REPOSICIÓN BRIGADA DE INVESTIGACIÓN CRIMINAL PDI CONCHALI 3.255.315 537.840 0

30215722-0 CONSTRUCCION PREFECTURA PROVINCIAL DE IQUIQUE 0 0 0

30485523-0 REPOSICION DEL CUARTEL DE LA BRIGADA INVESTIGADORA DE TRAIGUEN 97.110 0 0

40000834-0 REPOSICION CUARTEL DE INVESTIGACION CRIMINAL LIMACHE 2.264.899 0 0

TOTAL 13.066.612 537.840 0



Ministerio de Hacienda 3  
002SP   18/01/2022   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE

POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA
 

 
 
 
 
 
 
 
 

RODRIGO CERDA NORAMBUENA
Ministro de Hacienda


